INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

         Indico, por meio da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, reiterando as indicações
N°155 e 740, de 2023, o serviço de pavimentação com lajotas na Rua França, a partir do ponto onde a
pavimentação atual termina, bem como na Avenida Paris, ambas localizadas no Bairro Jardim Suarão.

Justificativa:

A moradora da rua em questão esteve reunida com o vereador  e  solicitou  a  execução do serviço
mencionado. Ela relatou que as condições do local são precárias e que é necessário realizar os serviços
básicos de manutenção.

Com base no que foi dito, solicito ao Executivo que tome as providências necessárias para realizar os
serviços, dando prioridade à segurança e ao bem-estar dos habitantes.

Conto com a colaboração dos outros vereadores para aprovar e encaminhar essa proposta ao Executivo
Municipal, a fim de que as melhorias necessárias sejam implementadas o mais rápido possível.

“Reitera-se  ao  Executivo,  com  base  nas
indicações Nº155 e 740, de 2023, o serviço
de  pavimentação  com  lajotas  na  Rua
França ,  a  par t i r  do  ponto  onde  a
pavimentação atual termina, bem como na
Avenida Paris, ambos localizados no Jardim
Suarão.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003600360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 8 de março de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003600360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-08T14:14:32-0300